




of¿cially�launched,�with�the�expectation�to�strengthen�regional�economic�and�trade�







signi¿cant� invisible�“barriers”�to�trade.�Thus�all� the�stakeholders�imminently�need�

adjustments�according�to�speci¿c�situation�of�each�individual�country.�

the�editors�are�facing�signi¿cant�challenges�including�English�language�pro¿ciency,�



and�even�very�de¿cient,�very�scarce�in�some�countries.�Therefore�some�citations�

As�a�¿rst�remarkable�pilot�project�in�the�¿elds,� this�eBook�on�East�Asia�Customs�

Procedures�are�not�perfect�and�Àawless�and�we�are�satis¿es�with�the�qualities�of�



Asia�and�Paci¿c�Economic�Cooperation

Certi¿cate�of�Origin�



Singapore�Trade�Classi¿cation,�Customs�and�Excise�Duties�





11.1�Rules�of�Origin�for�Non-preferential�Certi¿cate

11.2�Rules�of�Origin�for�Preferential�Certi¿cate



12.2�Bene¿ts�of�FTAs





on�above,� the�mission�of�Singapore�Customs� is� “We�protect� revenue,�and�make�trade�easy,� fair�and�

secure”.





Process�Certi¿cates�of�Origin�Online�

Certi¿cates�of�Origin�for�goods�of�Singapore�origin�

Back-to-back�Certi¿cates�of�Origin�applications�

Issue�Import�Certi¿cates�and�Delivery�

Veri¿cations





In�Singapore�Customs,�the�de¿nition�of� import� is� that�goods�being�brought� into�Customs�territory�from�



Customs�permit�and�supporting�documents�to�the�checkpoint�of¿cers�at�the�entry�points.�For�import�



documents�such�as�invoice,�Packing�List�and�Bill�of�Lading/Air�Waybill,�to�the�checkpoint�of¿cers�for�

veri¿cation.

of¿cers�at�the�time�of�cargo�clearance�for�veri¿cation.



number� is� required�to�have�at� the�point�of�cargo� lodgement� for�veri¿cation�purposes.�A�Customs�

such�as�invoice,�Packing�List,�Bill�of�Lading/Airway�Bill,�to�the�checkpoint�of¿cers�if�it�is�speci¿ed�in�

at�the�point�of�cargo�lodgement�for�veri¿cation�purposes.�A�Customs�export�permit� is�required�for�



For�the�transshipment�of�dutiable�goods�such�as� tobacco,� liquor�or�motor�vehicles�under�“through”�or�

“non-through”�Bill�of�Lading�or�Airway�Bill�through�Customs�territory,�it�is�required�to�furnish�security�in�the�



the�foundation�for�Singapore�to�be�the�world's�leading�trade,�supply�chain�and�trade�¿nancing�hub.�At�its�



Customs�of¿ce�on�behalf�of�the�person�or�¿rm�if�the�person�or�a�member�of�the�¿rm�identi¿es�the�agent�or�

employee�to�the�of¿cer�as�empowered�to�transact�such�business�and�deposits�with�that�of¿cer�a�signed�

authority�authorizing� the�agent�or�employee�to�transact�such�business�on�behalf�of� that�person�or�¿rm.�

However,�a�senior�of¿cer�of�Customs�in�Singapore�may�in�addition�require�that�person�or�¿rm�to�give�such�

acting�on�behalf�of�that�person�or�¿rm.



Controlled�goods�require�proper�authorization�(advance�noti¿cation,� license�or�certi¿cate�approval)� from�



Controlled�goods�require�proper�authorization�(advance�noti¿cation,�license�or�certi¿cate�approval)� from�



States,�conducting�on-site�veri¿cation�measures�and�providing�a�forum�for�consultation�and�co-operation�

(Prohibition)�Act�and�its�subsidiary�legislations�to�ful¿ll�Singapore’s�obligations�under�the�Convention.

be�used�as�a�chemical�weapon�(Schedule�1A),�and�their�¿nal�stage�precursors�(Schedule�1B).�They�pose�

weapons�precursors�(Schedule�2B).�They�pose�a�signi¿cant�risk�to�the�objectives�of�the�Convention�and�

The�schedules�are�organized�to�reÀect�the�risk�posed�by�the�chemical�to�the�objectives�of�the�Convention,�





on�speci¿c�rates,�which�is�a�speci¿ed�amount�per�unit�of�weight�or�other�quantity�(for�example,�S$100.00�

Customs�duties�for�porter�is�S$16�per�litre�of�alcohol,�so�the�Customs�duties�payable�=�100�x�S$16�x�6%�

=�S$96

alcohol,�duties�payable�=�0.2kg�x�S$113�=�S$22.60

The�duties�of�the�intoxicating�liquors�are�based�on�speci¿c�rates.

duties�for�porter�is�S$60�per�litre�of�alcohol,�so�the�excise�duties�payable�=�100�x�S$60�x�6%�=�S$360

The�duties�of�the�tobacco�products�are�based�on�speci¿c�rates.



Assuming�the�excise�duty�for�this�is�S$388�per�kilogramme,�duties�payable�=�50�x�S$388�=�S$19400.

=�100�x�2�x�S$0.427�=�S$85.40.

Example:�Company�A�imports�a�motor�car�that�was�bought�at�S$110,000�on�CIF�incoterms.�Assuming�

the�excise�duty� for�motor�cars�is�20%�of� the�Customs�value,�duties�payable�=�S$110,000�x�20%�=�

S$22000.

Duties�of�petroleum�and�biodiesel�blends�are�based�on�speci¿c�rates.

the�excise�duty�for�this�is�S$5.60�per�dal�(1�dal�=�10�litres),�duties�payable�=�S$5.60�x�100/10�=�S$56



for�compressed�natural�gas�is�S$0.20�per�kgm,�duties�payable�=�S$0.20�x�50�=�S$10.

the�excise�duty�for�diesel�is�S$2.00�per�dal�(1�dal�=�10�litres),�duties�payable�=�S$2�x�10�=�S$20.

pay�for�the�goods)�and�the�speci¿c�rates.�The�current�GST�rate�is�7%.�Please�check�the�GST�rate�on�the�

of¿cial�website�in�case�it�changes.

Example:�Company�A�bought�100�boxes�of�vitamins�at�S$1000�on�CIF� incoterms.�Company�A�sold�

the�vitamins� to�Company�B�before� the�vitamins� reached�Singapore� for�S$1,200.�GST�payable�by�

Company�B�=�7%�x�S$1,200�=�S$84

Example:�Company�A� imported�a�motor� car� that�was�bought� at�S$101,000�on�CIF� incoterms.�

S$101,000�x�20%�=�S$20,200,�thus,�GST�payable�=�7%�x�(S$101,000�+�20,200)�=�S$8,484





Apply�for�an�online�refund�and�be�noti¿ed�of�the�outcome�through�the�Refund�Module�in�TradeNet.



e)�Arrival�Notice/Freight�Noti¿cation�or�Delivery�Order;





www.customs.gov.sg/-/media/cus/¿les/circulars/corp/2016/circular_01_2016v3.pdf

Transactions�where�the�security�amount�required�for�a�permit�application�is�S$2,000�or�less,�please�

https://www.customs.gov.sg/~/media/cus/¿les/circulars/corp/2010/cir19201015nov2010.pdf



For�¿rst-time�security� lodgement�for�the�operation�of�licensed�premises�and�other�purposes,�Singapore�

The�bank,�¿nance�company�or�insurance�company�must�be�registered�with�the�Monetary�Authority�

under�MAS’s�Financial�Institutions�Directory�at�the�MAS’s�of¿cial�website�of�

gov.sg/¿d

3�working�days.�Upon�successful�registration,�a�noti¿cation�will�be�sent�by�email�or� fax� to�the�Primary�



noti¿cations.

at�least�two�weeks�before� the�expiry�of� the�existing�security�to�allow�suf¿cient�time�for�processing�and�

the�original�security�once�they�have�con¿rmed�that�the�company�does�not�have�any�outstanding�matters�



Customs�will�retain�all�expired�securities.�All�liabilities�of�the�bank,�¿nance�company�or�insurance�company�

Agent�may�select�"I"�(for�importer/exporter)�under�the�"BG�Indicator"�¿eld�to�make�use�of�their�security�for�

their�permit�applications.�If�the�"BG�Indicator"�¿eld�is�"D"�or�left�blank,�the�Declaring�Agent's�security�will�



Special�Transactions�not�classi¿ed�according�to�kind)�is�added�by�Singapore�to�make�the�STCCED�2018�

classi¿cation�of�goods�and�these�6�rules�have�to�be�applied�in�sequential�order.

or�un¿nished,�provided�that,�as�presented,�the�incomplete�or�un¿nished�article�has�the�essential�character�

of�the�complete�or�¿nished�article.�It�shall�also�be�taken�to�include�a�reference�to�that�article�complete�or�

¿nished�(or�falling�to�be�classi¿ed�as�complete�or�¿nished�by�virtue�of�this�Rule),�presented�unassembled�



partly�of�such�material�or�substance.�The�classi¿cation�of�goods�consisting�of�more�than�one�material�or�

When�by�application�of�Rule�2�(b)�or�for�any�other�reason,�goods�are,�prima�facie,�classi¿able�under�two�

or�more�headings,�classi¿cation�shall�be�effected�as�follows:

a)�The�heading�which�provides� the�most�speci¿c�description�shall�be�preferred�to�headings�providing�a�

sale,�those�headings�are�to�be�regarded�as�equally�speci¿c�in�relation�to�those�goods,�even�if�one�of�them�

and�goods�put�up�in�sets� for�retail�sale,�which�cannot�be�classi¿ed�by� reference�to�Rule�3�(a),�shall�be�

classi¿ed�as�if�they�consisted�of�the�material�or�component�which�gives�them�their�essential�character,�in�

so�far�as�this�criterion�is�applicable.�(c)�When�goods�cannot�be�classi¿ed�by�reference�to�Rule�3�(a)�or�3�(b),�

they�shall�be�classi¿ed�under�the�heading�which�occurs�last�in�numerical�order�among�those�which�equally�

similar�containers,�specially�shaped�or�¿tted�to�contain�a�speci¿c�article�or�set�of�articles,�suitable�for�long-

term�use�and�presented�with�the�articles�for�which�they�are�intended,�shall�be�classi¿ed�with�such�articles�



the�goods�therein�shall�be�classi¿ed�with�the�goods�if�they�are�of�a�kind�normally�used�for�packing�such�

determining�Customs�value,�national�administrations�must�begin�by�applying�the�¿rst�method�described�



Based�on�the�principles�of�the�WTO�Agreement�on�Customs�Valuation,�Singapore�Customs�adopts�¿ve�of�

The�Transaction�Value�Method�is�¿rst�considered� in�establishing� the�Customs�value,�which� is�the�Cost,�

goods�in�speci¿ed�quantities,

Price�of�semi-¿nished�goods�is�established�by�the�seller�on�condition�that�the�buyer�will�give�the�



seller�a�speci¿ed�quantity�of�the�¿nished�goods,

Residual�Valuation�-� the�value�determined�by�Singapore�Customs,�based�on�Àexible�interpretation�

Certi¿cate�of�Origin,�and�the�other�is�for�preferential�Certi¿cate�of�Origin.

11.1�Rules�of�Origin�for�Non-preferential�Certi¿cate

of�Origin,�which�elaborates�3�criteria:� “the�criterion�of�change�of� tariff�classification”,� “the�ad�valorem�

percentage�criterion”�and�“the�criterion�of�manufacturing�or�processing�operation”�without�giving�speci¿c�



requirements�on�details.�Singapore�has�created�its�own�Rules�of�Origin� for�ordinary�Certi¿cate�of�Origin�

¿nished�product;

c)�Attained�a�Change�in�Tariff�Classi¿cation�at�6�digit�level�(i.e.�Change�in�Tariff�Subheading);�or

Ordinary�Certi¿cates�of�Origin.�Please�refer�to�the�following�website�for�a�related�handbook:

https://www.customs.gov.sg/businesses/certi¿cates-of-origin/certi¿cates-of-origin

11.2�Rules�of�Origin�for�Preferential�Certi¿cate

A.�Rules�of�Origin�for�Preferential�Certi¿cates�of�Origin

https://www.customs.gov.sg/businesses/certi¿cates-of-origin/certi¿cates-of-origin



bene¿ciary�country;�or�b)�Manufactured�wholly�or�partly�from�materials,�parts�or�components�imported�into�

https://www.customs.gov.sg/businesses/certi¿cates-of-origin/certi¿cates-of-origin

Common�Market�(MERCOSUR)�and�Paci¿c�Alliance�(Paci¿c�Alliance)�on�the�discussion�of�economic�and�



Comprehensive�and�Progressive�Agreement�for�Trans-Paci¿c�Partnership�(CPTPP);

Trans�-�Paci¿c�Strategic�Economic�Partnership�(TPSEP);



12.2�Bene¿ts�of�FTAs

The�bene¿ts�of�each�FTA�can�be�generalized�as�complement�each�other’s�economic�advantages,�boost�

win-win�cooperation,�bring�mutual�bene¿ts�and�promote�the�in-depth�development�of�bilateral�economic�

For�example,�the�bene¿ts�of�US�-�Singapore�Free�Trade�Agreement�(USSFTA)�include:�(1)�Elimination�of�

Again�for�example,� the�bene¿ts�of�Trans-Paci¿c�Strategic�Economic�Partnership�include:� (1)�Elimination�

Section�29�of�Customs�Act�stipulates� “(1)�The�Director-General�may,� on�an�application�made� in�

may,�by�order�published�in�the�Gazette,�amend,�add�to�or�revoke�the�whole�or�any�part�of�the�Schedule.”



matters:�(a)�the�classi¿cation�of�the�goods;�(b)�the�country�of�origin�of� the�goods;� (c)� the�application�of�

a�ruling�on�one�or�more�of�the�following�matters:�(a)�the�classi¿cation�of�the�goods;�(b)�the�application�of�

of�any�Free�Trade�Agreement�to�which�Singapore�is�a�party,�and�that�Free�Trade�Agreement�identi¿es�



applies,�and� the�Free�Trade�Agreement�speci¿es�the�period�within�which�the�ruling�shall�be�made,�the�

Modi¿cation�or�Withdrawal�of�Ruling:�

a�ruling�applies,�postpone�the�date�the�ruling�is�modi¿ed�or�withdrawn�to�such�later�date�as�the�Director-

the�modi¿cation�or�withdrawal,�as� the�case�may�be,�of�the� ruling�would�be�detrimental� to�him.�(4)�The�

Director-General�may�postpone�the�date�the�ruling�is�modi¿ed�or�withdrawn�to�such�later�date�as�he�may�

General�modi¿es�a�ruling,� the�modi¿ed�ruling�shall�apply� in�relation� to�any�goods,�the�subject-matter�of�

the�modi¿ed�ruling,�which�are�imported�or�manufactured�locally,�on�or�after�the�date�of�the�modi¿cation.�(8)�

If�(a)�the�Director-General�modi¿es�a�ruling�made�pursuant�to�an�application�by�a�person�under�paragraph�

applicable�to�the�original� ruling,� the�modi¿ed� ruling�shall�apply�to�that�person�in�relation� to�any�goods,�

the�subject-matter�of� the�modi¿ed�ruling,�which�are�imported�or�manufactured�locally,�before�the�date�of�

the�modi¿cation.�(9)�The�Director-General�may�modify�or�withdraw�a�ruling�if�(a)� the�ruling� is�based�on�



there�is�a�change�in�the�basis�of�the�classi¿cation�of�the�goods�after�the�ruling�was�made;�(e)�there�is�a�

the�grounds�of�modi¿cation�or�withdrawal�provided�under�any�Free�Trade�Agreement�applicable�to� the�



goods�exit� the�free�zones.�These�companies�also�bene¿t� from�streamlined�Customs�procedures�when�



¿nished�goods.�Under�this�scheme,�dutiable�goods�(except�diesel�products�and�bio-diesel�blends)�would�

be�duty�exempted�as�long�as�they�are�used�solely�for�the�manufacture�of�non-dutiable�¿nished�goods�and�

namely� liquor,�tobacco,�motor�vehicles,�petroleum�and�biodiesel�blends,�for�an� inde¿nite�period�of� time�



Source:�Singapore�Customs�Of¿cial�Website



applicant�is�a�¿rm;

purpose�of�manufacture�or�on�the�semi-¿nished�and�¿nished�products,�as�the�case�may�be;

the�means�of�identi¿cation�of�the�raw�materials,�semi-¿nished�or�¿nished�products.

separate�storage�space�for�raw�materials�and�semi-¿nished�and�¿nished�products;

identi¿cation�marks�for�semi-¿nished�and�¿nished�products;



a�signi¿cant�percentage�compared�to�countries�such�as�Malaysia�(40%),�Japan�(18%)�and�South�Korea�

insights�into�Asia�Paci¿c’s�online�shopping�behavior.

Currently,�any�online�purchase�in�Singapore�under�SGD$400�(USD$290.17)�is�exempt�from�GST.�But�the�

not�exceeding�S$400.�It�is�also�shall�be�noted�that�GST�relief�is�not�granted�for�goods�imported�by�other�

transport�modes�e.g.�sea�freight�and�land�unless�speci¿ed�condition.



on�the�same�Àight�are�treated�as�a�whole,�even�if� the�goods�are�covered�by�different�freight�documents.�

the�Àat�rates�for�freight�and�insurance�provided�by�Singapore�Customs�to�compute�the�Customs�value�of�

processes,�¿nancial�and�non-¿nancial�records,�physical�stock�and�other�assets,�as�a�means�to�measure�

place�at�the�traders’�premises�or�at�Customs’�premises,�and�may�take�into�account�speci¿c�transactions,�



Customs�audit�team�will�contact�the�company�to�be�audited�(“auditee”)�to�arrange�for�an�interview�

Certi¿cates�of�Origin,�payment�records�and�product�speci¿cations.

Auditees�are�required�under�the�relevant�laws�to�provide�Customs�of¿cers�with�reasonable�assistance�and�

also�have�the�right�to�expect�professional�and�ethical�behavior�from�all�Customs�of¿cers,�and�the�right�to�

expect�Customs�to�maintain�the�con¿dentiality�of�the�company’s�information.



of� the�goods�mentioned� in� this�subsection,�the�Magistrate�or�the�senior�of¿cer�of�Customs�may� issue�

of¿cer�may� reasonably�suspect�to�have�concealed�or�deposited�the�goods,�books,� records,�documents�

of�computer�and�other�apparatus;� to�search�vessels�and�aircraft;�senior�of¿cers’�exercising�powers�of�



certi¿cates�and�documents

document,�or�counterfeits�the�seal,�signature,�initials�or�other�mark�of,�or�used�by,�any�of¿cer�of�Customs�

for� the�veri¿cation�of�any�such�document�or�for� the�security�of�any�goods�or�any�other�purpose�in�the�



liable�on�conviction�to�a�¿ne�not�exceeding�$10,000,�or�the�equivalent�of�the�amount�of�the�Customs�

Subject�to�subsection�(3),�any�person�who�is�guilty�of�a�speci¿ed�offence�shall�be�liable�on�conviction�

to�a�¿ne�of�(a)�not�less�than�10�times�the�amount�of�the�Customs�duty,�excise�duty�or�tax�the�payment�

of�which�would�have�been�evaded�by�the�commission�of�the�offence�or�$5,000,�whichever�is�the�lesser�

amount,�subject�to�a�minimum�of�$1,000�where�the�speci¿ed�offence�involves�goods�consisting�wholly�

duty,�excise�duty�or�tax�the�payment�of�which�would�have�been�so�evaded�or�$5,000,�whichever�is�the�

the�penalty�may�amount�to�a�¿ne�not�exceeding�$5,000,�subject�to�a�minimum�of�$1,000�where� the�

speci¿ed�offence�involves�goods�consisting�wholly�or�partly�of�relevant�tobacco�products.�

2008,�shall�be�liable�on�conviction�to�a�¿ne�referred�to�in�subsection�(2),�or�to�imprisonment�for�a�term�

on�conviction�(a)�to�a�¿ne�of�(i)�not�less�than�15�times�the�amount�of�the�Customs�duty,�excise�duty�



minimum�of�$1,000;�and(ii)�not�more�than�20�times�the�amount�of�the�Customs�duty,�excise�duty�or�tax�

the�payment�of�which�would�have�been�so�evaded�or�$10,000,�whichever�is�the�greater�amount;�or�to�

(a)�that�or�any�other�speci¿ed�offence�involving�such�goods;�or� (b)�any�offence�under�the�repealed�

to�(i)�a�¿ne�of�not�less�than�30�times�the�amount�of�the�Customs�duty,�excise�duty�or�tax�the�payment�

of�which�would�have�been�evaded�by�the�commission�of�the�¿rst-mentioned�speci¿ed�offence,�subject�

to�a�minimum�of�$2,000;�and�not�more�than�40�times�the�amount�of�the�Customs�duty,�excise�duty�or�

tax�the�payment�of�which�would�have�been�so�evaded�or�$20,000,�whichever�is�the�greater�amount;�or�

of�an�offence�and�shall�be�liable�on�conviction�to�a�¿ne�not�exceeding�$5,000�or�to�imprisonment�for�a�

goods�shall�be�liable�on�conviction� to�a�¿ne�of�not�less� than�$100,000�and�not�more�than�$1�million�

shall�be�guilty�of�an�offence�and�shall�be� liable�on�conviction� to�a�¿ne�not�exceeding�$10,000�or�to�

(8)Penalty�for�assaulting�or�obstructing�of¿cers�of�Customs,�rescuing�goods,�resisting�arrest�and�escaping�

from�custody�shall�be�guilty�of�an�offence�and�shall�be�liable(i)�on�conviction�to�a�¿ne�not�exceeding�

$10,000�or�to� imprisonment� for�a� term�not�exceeding�18�months�or�to�both;�and(ii)� in�the�case�of�a�

second�or�subsequent�conviction�to�a�¿ne�not�exceeding�$20,000�and�to�imprisonment�for�a�term�not�



provided�the�offender�shall�be�liable�to�a�¿ne�not�exceeding�$5,000.

Section�100�of�Customs�Act�stipulates�“Where�it� is�provided�in�this�Act�that�the�decision�on�any�matter�

rests�with�the�Director-General�then�unless�it�is�speci¿cally�provided�that�the�decision�is�at�the�discretion�

shall�be�¿nal”.�

Section�120�of�Customs�Act�stipulates�“On�any�trial�before�any�court�and�in�any�proceedings�on�appeal�

merits.”

Regarding�objection�and�appeal�on�valuation,�Section�22B�of�Customs�Act�also�stipulates� “(1)� If�any�

shall�give�notice�to�the�importer�of�the�amended�determination.�(5)�If�any�person�is�dissatis¿ed�with�the�

appeal�within�28�days�after�the�date�on�which�the�importer�is�noti¿ed�in�writing�under�subsection�(3)�of�the�



(5),�the�High�Court�may�con¿rm,�vary�or�set�aside� the�decision�of�the�Director-General�and�make�such�

further�or�other�order�on�such�appeal�,�whether�as�to�costs�or�otherwise,�as�the�High�Court�may�think�¿t.�(8)�

it�becomes�necessary�to�delay�the�¿nal�determination�of�the�appeal,�the�importer�shall�be�given�delivery�

suf¿cient�to�cover�the�full�amount�of�Customs�duty�or�excise�duty�on�the�goods.”

The�owner�or�licensee�of�a�copyright�or�a�registered� trademark�(the� “objector”)�may�give� the�Director-

infringing�copies�of�copyright�material�or�trademark-infringing�goods.�The�objector�has�to�provide�suf¿cient�

The�objector� is�required�to�furnish�a�security�that� is�suf¿cient�(a)�to�reimburse�the�Government� for�any�

“annual�security”).�An�annual�security�can�cover�up�to�5�outstanding�shipments�(i.e.�shipments�detained�

of�Singapore�Customs�is�of�the�opinion�that�the�security�given�is�insuf¿cient,�the�objector�shall�top�up�the�



“Notice�under�Section�82�(1)�of�the�Trade�Marks�Act”�or�“Notice�under�Section�140B�(1)�of�the�Copyright�

Act”.

notice�are�true,�(b)�a�fee�of�S$200,�(3)�a�security�in�the�form�of�deposit�of�money�or�a�guarantee�issued�

by�a�bank,�¿nance�company�or� insurance�company�in�Singapore.�A�guarantee�shall�remain� in�force�(a)�

At�the�same�time,�a�Letter�of�Undertaking�separately�entitled�“Letter�of�Undertaking�under�Trade�Marks�

Act”�or�“Letter�of�Undertaking�under�Copyright�Act”�to�bear�all�costs�relating�to�the�seizure,�transportation,�



To�attain�the�STP�certi¿cation,�a�company�has� to�meet�most�of�the�requirements�in�the�STP�guidelines�

and�criteria,�and�achieve�at� least�an�“Intermediate”�band�under� the�TradeFIRST�assessment.�For�the�

STP-Plus�certi¿cation,�a�company�must�meet�all�the�stipulated�requirements� in� the�STP�guidelines�and�

criteria,�and�achieve�the�“Premium”�band�under�the�TradeFIRST�assessment.�The�STP-Plus�certi¿cation�

Bene¿ts:�Companies�with�robust�security�measures�will�bene¿t�from� increased�visibility�of�goods�in� the�

supply�chain,�reduction�in�pilferages�and�greater�ef¿ciency�in�their�supply�chain�management.

In�addition,�STP-certi¿ed�companies�will�enjoy�the�following�advantages:�



Exports�from�an�STP-Plus�certi¿ed�company�to�these�MRA�partners�will�be�recognized�as�being�of�lower�

Customs�administrations�to�expand�list�of�MRA�partners,�and�bring�about�greater�bene¿ts�to�the�trading�



online�service�that�allows�customers�to�obtain�the�latest�¿gures�on�Singapore's�bilateral�trade�or�generate�

reports�based�on�their�speci¿c�research�requirements.�It�is�a�comprehensive,�detailed�search�in�both�HS�

and�SITC�classi¿cations�with�the�ability�to�consolidate�data� in�a�single�report�available� in�excel�and�pdf�

Of¿cial�website�of�Singapore�Customs�Department�is�as�follows:







Korea�without�any�pro¿t-making�purposes.�

the�editors�and�do�not�necessarily�reÀect�those�of�EABC�China�(also�CCPIT)�and�EABC.�In�

this�regard,�EABC�China�(also�CCPIT)�and�EABC�would�like�to�reaf¿rm�that�this�eBook�would�

in�any�form�or�by�any�means,�reprint,�translated,�abridged�and�modi¿ed�in�whole�or�in�part�in�

Any�attempt�for�pro¿t-making�purposes�during�the�above-mentioned�process�is�not�permitted�




